

**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Pentru lucrari de constructie. statie de epurare. Groapa de fundatii. N2 pe GP

Valoarea de deviz 44 679,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,0600	582,20 0,00	617,13 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5600	639,00 0,00	357,84 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,8400	118,78 118,78	337,33 337,33
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,9000	309,56 0,00	278,60 0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	16,0000	17,87 17,87	285,99 285,99

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,0600	976,10 508,56	1 034,67 539,07
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	95,2000	16,00 0,00	1 523,20 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5600	135,39 20,75	75,82 11,62
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat sub fundatii	m3	2,7000	1 190,66 259,47	3 214,79 700,57
10	CA03G	Beton M150 armat turnat in placi fundatie	m3	6,7400	1 232,30 253,70	8 305,73 1 709,96
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	28,0000	16,07 3,86	449,88 108,17
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 070,0000	14,23 3,06	15 231,05 3 269,90
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,2600	87,99 69,19	550,84 433,14
		<i>Total</i>	Lei			32 262,87
		<i>Fondul social si medicina</i>	22,5 %			1 664,04
		<i>Transportarea</i>	4 %			838,08
		<i>Total</i>				34 764,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			1 738,24
		<i>Total</i>				36 503,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			730,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				37 233,29 7 395,75

		Total	Lei	37 233,29
		TVA	20 %	7 446,66
				44 679,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 395,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1

Pentru lucrari de constructie. statie de epurare. Groapa de fundatii. N2 pe GP

Valoarea de deviz 44 679,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,3550	57,66	2 153,89
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,2920	57,66	3 188,14
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2600	57,66	360,95
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3612	57,66	1 174,01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9970	57,66	518,76
		Total manopera				7 395,75

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0022	265,00	0,58
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0063	3 000,00	18,90
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0063	3 000,00	18,90
4.	2010237318750	Distantieri	buc	164,7000	0,64	105,41
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8138	45,00	36,62
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7512	7,50	5,63
7.	2663102100000100	Beton M100	m3	2,7952	845,00	2 361,94
8.	2663102100000150	Beton M 150	m3	7,0121	883,34	6 194,07
9.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	28,7000	11,67	334,93
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 096,7500	10,67	11 702,32
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3130	14,59	4,57
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,9800	14,59	160,20
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1565	16,00	2,50
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8780	0,50	0,94
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8780	0,50	0,94
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0313	45,00	1,41
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1878	12,00	2,25
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9568	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				20 952,11

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6750	200,00	135,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,4330	284,00	974,97

3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9810	284,00	278,60
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2240	284,00	63,62
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,0800	16,00	17,28
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0440	16,00	64,70
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,0134	45,00	495,60
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8102	200,00	362,04
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0928	250,00	1 523,20
		Total utilaje de construcții				3 915,01

Total	Lei	37 233,29
TVA	20 %	7 446,66

Total deviz: 44 679,95

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restabilirea retelelor de apa si canalizare, Investitor
amplasarea statiei de epurare si a blocului
sanitar pentru manastirea Sf. Gheorghe din s.
Suruceni r-nul Ialoveni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			582,20
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	284,00	0,00
						582,20
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			639,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	284,00	0,00
						639,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
						118,78
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			309,56
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	284,00	0,00
						309,56
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
						17,87
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
						16,00
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
						135,39
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	265,00	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	284,00	113,61
9	CA02C	Beton M100 simplu turnat sub fundatii	m3			1 190,66
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	259,47
						221,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	845,00	874,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
10	CA03G	Beton M150 armat turnat in placi fundatie	m3			1 232,30 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000150	Beton M 150	m3	1,0250	883,34	919,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,07 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,64	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,59	0,15
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,23 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,67	10,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,64	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,59	0,15
13	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			87,99 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,59	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	45,00	5,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-2

Pentru lucrari de constructie. statie de epurare. Groapa de fundatii. N2 pe GP

Valoarea de deviz 513 238,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj si materiale de baza				
1	Pret de piata	Costul utilajului de baza si materiale statiei de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalatie de dezinfectare ColPro200 si gratar metalic	set	1,0000	420 865,00 0,00	420 865,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			420 865,00
		Total Utilaj si materiale de baza Inklusiv salariu				420 865,00
		2. Servicii montari, reglari				
2	Pret de piata	Montarea tehnologiei si reglari statiei de epurare a apei Topas 1*150PF	set	1,0000	6 833,34 0,00	6 833,34 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 833,34
		Total Servicii montari, reglari Inklusiv salariu				6 833,34
		Total	Lei			427 698,34
		TVA	20 %			85 539,67
		Total deviz: Inklusiv salariu				513 238,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2

Pentru lucrari de constructie. statie de epurare. Groapa de fundatii. N2 pe GP

Valoarea de deviz 513 238,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	1	Costul utilajului de baza si materiale statiei de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalatie de dezinfectare ColPro200 si gratar metalic	set	1,0000	420 865,00	420 865,00
2.	2	Montarea tehnologiei si reglari statiei de epurare a apei Topas 1*150PF	set	1,0000	6 833,34	6 833,34
		Total materiale de construcții				427 698,34
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	427 698,34
TVA	20 %	85 539,67

Total deviz:

513 238,01

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Restabilirea retelelor de apa si canalizare, **Investitor**
amplasarea statiei de epurare si a blocului
sanitar pentru manastirea Sf. Gheorghe din s.
Suruceni r-nul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj si materiale de baza				
1	Pret de piata	Costul utilajului de baza si materiale statiei de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalatie de dezinfectare ColPro200 si gratar metalic	set			420 865,00
	1	Costul utilajului de baza si materiale statiei de epurare a apei Topas 1x150PF cu instalatie de dezinfectare ColPro200 si gratar metalic	set	1,0000	420 865,00	420 865,00
		2. Servicii montari, reglari				
2	Pret de piata	Montarea tehnologiei si reglari statiei de epurare a apei Topas 1*150PF	set			6 833,34
	2	Montarea tehnologiei si reglari statiei de epurare a apei Topas 1*150PF	set	1,0000	6 833,34	6 833,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-3
Camin cu gratar

Valoarea de deviz 11 109,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente - incluse in retea				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Lucrari terasamente - incluse in retea Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0200	1 840,50 392,50	36,81 7,85
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3	0,9000	1 023,53 555,83	921,18 500,25
3		Elemente prefabricate KLI-15	buc	1,0000	883,34 0,00	883,34 0,00
4		Elemente prefabricate KLI-15-6	buc	1,0000	475,00 0,00	475,00 0,00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3	0,0800	2 673,25 957,12	213,86 76,57

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5700	<u>1 045,51</u> 259,47	<u>595,94</u> 147,90
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2	1,7700	<u>7,80</u> 6,34	<u>13,81</u> 11,23
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3	0,1810	<u>5 310,33</u> 1 389,01	<u>961,17</u> 251,41
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2	2,1300	<u>252,14</u> 55,59	<u>537,05</u> 118,40
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B-G	buc	1,0000	<u>943,79</u> 47,28	<u>943,79</u> 47,28
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	58,9500	<u>26,90</u> 12,11	<u>1 585,85</u> 713,80
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc	2,0000	<u>372,16</u> 37,48	<u>744,32</u> 74,96
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	2,2600	<u>27,08</u> 14,99	<u>61,19</u> 33,88
		<i>Total</i>	Lei			7 973,31
		Total Camine pentru canalizare Inclusiv salariu				7 973,31 1 983,53
		<i>Total</i>	Lei			7 973,31
		<i>Fondul social si medicina</i>	22,5 %			446,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea</i>	4 %			224,19
		<i>Total</i>				8 643,79
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			432,19
		<i>Total</i>				9 075,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			181,52
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 257,50 1 983,53

		Total	Lei	9 257,50
		TVA	20 %	1 851,50
				11 109,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 983,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-3
Camin cu gratar

Valoarea de deviz 11 109,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1056	57,66	63,75
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1947	57,66	11,23
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3370	57,66	134,75
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,9241	57,66	226,26
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,7679	57,66	101,94
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5876	57,66	33,88
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,96
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0750	57,66	350,28
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5895	57,66	33,99
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,2005	57,66	645,82
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1362	57,66	7,85
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5391	57,66	88,75
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6010	57,66	149,97
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2224	57,66	12,82
		Total manopera				1 983,53

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0213	180,00	3,83
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8842	0,80	0,71
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3450	265,00	91,42
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3934	265,00	104,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4859	180,00	87,46
6.	15	Elemente prefabricate KLI-15	buc	1,0000	883,34	883,34
7.	156	Elemente prefabricate KLI-15-6	buc	1,0000	475,00	475,00
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,3560	10,00	13,56
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,1502	3 000,00	450,60
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0037	3 000,00	11,10
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0109	3 000,00	32,70
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM	m3	0,0290	3 000,00	87,00

		calit a II a				
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1096	45,00	4,93
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0048	3 000,00	14,40
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,4520	1,00	0,45
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0002	1 000,00	0,20
17.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	11,2513	12,50	140,64
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,2712	27,00	7,32
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,6780	8,50	5,76
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2360	8,50	2,01
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1060	18,00	1,91
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,3548	37,50	13,30
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	30,00	2,40
24.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,8000	825,00	660,00
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33,2000	3,12	103,58
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,7700	1,45	2,57
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	1,45	19,97
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,9072	1,45	5,67
29.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	157,9441	1,45	229,02
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,8560	1,45	1,24
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	1 700,00	0,68
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9712	3,50	3,40
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5930	0,00	0,00
34.	2664102101126	Var	kg	0,1005	3,50	0,35
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0091	658,35	5,99
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,6118	15,00	9,18
37.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	15,4248	18,00	277,65
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,7928	11,67	9,25
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5895	14,59	8,60
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	14,59	0,26
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	58,9500	14,50	854,78
42.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,8780	11,67	80,27
43.	2873145887002	Cuie	kg	0,0608	16,00	0,97
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2948	27,00	7,96
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,3032	16,00	20,85
46.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0731	16,00	1,17
47.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	850,00	867,00
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4716	0,00	0,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2278	0,00	0,00
50.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	0,00	0,00
51.	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				5 604,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0271	200,00	5,42
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0063	5,00	0,03
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	200,00	5,28
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0103	284,00	2,93

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3420	16,00	5,47
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0325	25,00	0,81
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0064	25,00	0,16
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0428	45,00	1,93
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0143	25,00	0,36
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0796	15,00	1,19
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6650	200,00	333,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1425	200,00	28,50
Total utilaje de constructii						385,08

Total	Lei	9 257,50
TVA	20 %	1 851,50

Total deviz:

11 109,00

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restabilirea retelelor de apa si canalizare, Investitor
amplasarea statiei de epurare si a blocului
sanitar pentru manastirea Sf. Gheorghe din s.
Suruceni r-nul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente - incluse in retea				
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 840,50
						392,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	265,00	1 351,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,50
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3			1 023,53
						555,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,63
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	45,00	5,48
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	658,35	6,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	265,00	71,54
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	16,00	1,30
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 000,00	12,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	200,00	370,00
3		Elemente prefabricate K11J-15	buc			883,34
						0,00
	15	Elemente prefabricate K11J-15	buc	1,0000	883,34	883,34
4		Elemente prefabricate K11-15-6	buc			475,00
						0,00
	156	Elemente prefabricate K11-15-6	buc	1,0000	475,00	475,00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3			2 673,25
						957,12
	7122050013400	Zidar	h-om	13,8200	57,66	796,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	415,0000	3,12	1 294,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,7600	16,00	12,12
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	1,45	70,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,50	42,50
	00000052	Nisip	m3	0,2660	180,00	47,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	25,00	2,00
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B	m3			1 045,51
						259,47

1	2	3	4	5	6	7
		200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,45	401,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	135,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	265,00	182,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	284,00	5,14
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2			7,80 6,34
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara ferastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3			5 310,33 1 389,01
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,95
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,66
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,66
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 489,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,19
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,67	51,10
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,72
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	37,50	73,48
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	11,67	443,48
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,94
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ep (Дружба)	h-ut	0,4400	15,00	6,57
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			252,14 55,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	57,66	7,73
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	57,66	47,86
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	18,00	130,35
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	12,50	66,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	25,00	0,17
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B-G	buc			943,79 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	850,00	867,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,45	19,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	180,00	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,90 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,59	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	27,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,80	0,01
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc			372,16 37,48

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,4000	825,00	330,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	8,50	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	18,00	0,95
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	14,59	0,13
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	30,00	1,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,45	0,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 700,00	0,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	180,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastie de bitum	m			27,08 14,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	8,50	2,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 000,00	0,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,00	0,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	27,00	3,24
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	10,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.



L.S.

**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3
Camin cu gratar

Valoarea de deviz 11 109,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente - incluse in retea				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Lucrari terasamente - incluse in retea Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0200	1 840,50 392,50	36,81 7,85
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3	0,9000	1 023,53 555,83	921,18 500,25
3		Elemente prefabricate KИД-15	buc	1,0000	883,34 0,00	883,34 0,00
4		Elemente prefabricate KИ-15-6	buc	1,0000	475,00 0,00	475,00 0,00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3	0,0800	2 673,25 957,12	213,86 76,57

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,5700	1 045,51 259,47	595,94 147,90
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2	1,7700	7,80 6,34	13,81 11,23
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3	0,1810	5 310,33 1 389,01	961,17 251,41
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2	2,1300	252,14 55,59	537,05 118,40
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B-G	buc	1,0000	943,79 47,28	943,79 47,28
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	58,9500	26,90 12,11	1 585,85 713,80
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc	2,0000	372,16 37,48	744,32 74,96
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	2,2600	27,08 14,99	61,19 33,88
		<i>Total</i>	Lei			7 973,31
		Total Camine pentru canalizare Inclusiv salariu				7 973,31 1 983,53
		<i>Total</i>	Lei			7 973,31
		<i>Fondul social si medicina</i>	22,5 %			446,29

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	4 %			224,19
		Total				8 643,79
		Cheltueli de regie	5 %			432,19
		Total				9 075,98
		Beneficiu de deviz	2 %			181,52
		Total Lucrari de constructie				9 257,50
		Inclusiv salariu				1 983,53

		Total	Lei	9 257,50
		TVA	20 %	1 851,50
				11 109,00
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		1 983,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restabilirea retelelor de apa si
canalizare, amplasarea statiei de
epurare si a blocului sanitar
pentru manastirea Sf. Gheorghe
din s. Suruceni r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-3

Camin cu gratar

Valoarea de deviz 11 109,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1056	57,66	63,75
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1947	57,66	11,23
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3370	57,66	134,75
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,9241	57,66	226,26
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,7679	57,66	101,94
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,5876	57,66	33,88
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	57,66	74,96
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0750	57,66	350,28
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5895	57,66	33,99
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,2005	57,66	645,82
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1362	57,66	7,85
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5391	57,66	88,75
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6010	57,66	149,97
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2224	57,66	12,82
		Total manopera				1 983,53

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0213	180,00	3,83
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8842	0,80	0,71
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3450	265,00	91,42
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3934	265,00	104,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4859	180,00	87,46
6.	15	Elemente prefabricate KII-15	buc	1,0000	883,34	883,34
7.	156	Elemente prefabricate KII-15-6	buc	1,0000	475,00	475,00
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,3560	10,00	13,56
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,1502	3 000,00	450,60
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0037	3 000,00	11,10
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0109	3 000,00	32,70
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm	m3	0,0290	3 000,00	87,00

		calit a II a				
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1096	45,00	4,93
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0048	3 000,00	14,40
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,4520	1,00	0,45
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0002	1 000,00	0,20
17.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	11,2513	12,50	140,64
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,2712	27,00	7,32
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,6780	8,50	5,76
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2360	8,50	2,01
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1060	18,00	1,91
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,3548	37,50	13,30
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	30,00	2,40
24.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,8000	825,00	660,00
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33,2000	3,12	103,58
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,7700	1,45	2,57
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	1,45	19,97
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,9072	1,45	5,67
29.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	157,9441	1,45	229,02
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,8560	1,45	1,24
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	1 700,00	0,68
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9712	3,50	3,40
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5930	0,00	0,00
34.	2664102101126	Var	kg	0,1005	3,50	0,35
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0091	658,35	5,99
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,6118	15,00	9,18
37.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	15,4248	18,00	277,65
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,7928	11,67	9,25
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5895	14,59	8,60
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	14,59	0,26
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	58,9500	14,50	854,78
42.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,8780	11,67	80,27
43.	2873145887002	Cuie	kg	0,0608	16,00	0,97
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2948	27,00	7,96
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,3032	16,00	20,85
46.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0731	16,00	1,17
47.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	850,00	867,00
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4716	0,00	0,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2278	0,00	0,00
50.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	0,00	0,00
51.	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				5 604,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0271	200,00	5,42
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0063	5,00	0,03
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	200,00	5,28
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0103	284,00	2,93

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3420	16,00	5,47
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0325	25,00	0,81
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0064	25,00	0,16
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0428	45,00	1,93
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0143	25,00	0,36
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0796	15,00	1,19
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6650	200,00	333,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1425	200,00	28,50
		Total utilaje de construcții				385,08

Total	Lei	9 257,50
TVA	20 %	1 851,50

Total deviz:

11 109,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restabilirea retelelor de apa si canalizare, **Investitor**
amplasarea statiei de epurare si a blocului
sanitar pentru manastirea Sf. Gheorghe din s.
Suruceni r-nul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari terasamente - incluse in retea				
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 840,50
						392,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	265,00	1 351,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,50
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3			1 023,53
						555,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,63
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	45,00	5,48
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	658,35	6,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	265,00	71,54
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,50	0,39
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	16,00	1,30
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 000,00	12,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	200,00	370,00
3		Elemente prefabricate K11-15	buc			883,34
						0,00
	15	Elemente prefabricate K11-15	buc	1,0000	883,34	883,34
4		Elemente prefabricate K11-15-6	buc			475,00
						0,00
	156	Elemente prefabricate K11-15-6	buc	1,0000	475,00	475,00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3			2 673,25
						957,12
	7122050013400	Zidar	h-om	13,8200	57,66	796,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	57,66	160,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	415,0000	3,12	1 294,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,7600	16,00	12,12
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	1,45	70,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,50	42,50
	00000052	Nisip	m3	0,2660	180,00	47,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	25,00	2,00
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B	m3			1 045,51
						259,47

1	2	3	4	5	6	7
		200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,45	401,79
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	180,00	135,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	265,00	182,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	284,00	5,14
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, spirituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2			7,80 6,34
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
8	CE41A	Montarea panou IIII cu tratament antiseptic	m3			5 310,33 1 389,01
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,95
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,66
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,66
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 000,00	2 489,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,19
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,67	51,10
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,72
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	37,50	73,48
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	11,67	443,48
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,94
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,4400	15,00	6,57
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			252,14 55,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	57,66	7,73
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	57,66	47,86
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	18,00	130,35
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,2300	12,50	66,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	25,00	0,17
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B-G	buc			943,79 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	850,00	867,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,45	19,97
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	180,00	9,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,90 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,59	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	27,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,80	0,01
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325 mm	buc			372,16 37,48

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal 325 mm	m	0,4000	825,00	330,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	8,50	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	18,00	0,95
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	14,59	0,13
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	30,00	1,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,45	0,62
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 700,00	0,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	180,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			27,08 14,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	8,50	2,55
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 000,00	0,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	1,00	0,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	27,00	3,24
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	10,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.